





# Ogłoszenie

## ODDZIAŁU BANKU PAŃSTWA

w Radomiu. 241-1

Ukazem Najwyższym, z dnia 5 (17) kwietnia roku bieżącego, nakazano przystąpić do wykupienia i zamiany nieumorzonych przez losowanie 5% obligacji Pierwszej Pożyczki Wschodniej z roku 1877, na sumę nominalną 180,401,550 rubli i w tym celu wypuścić Czwartą 4% Pożyczkę Wewnętrzną na nominalną sumę 190,000,000 rubli w obligacjach na okaziciela lub inienych na sumy 100, 500, 1,000 5,000 i 10,000 rubli.

Procent od nowych obligacji, który liczyć się będzie od 15 (27) lipca r. b., ulega wypłacie co pół roku 15 (27) lipca i 15 (27) stycznia, z potrąceniem 5% podatku. Umorzenie dokonane zostanie w 40-tu terminach rocznych, poczynając od 15 (27) lipca 1892 roku, przez spłatę nominalnej sumy po upływie 3-ich miesięcy od dnia losowania, które odbywać się będzie corocznie 15 (27) kwietnia. Suma, do umorzenia wyznaczona, nie będzie powiększoną, jak również nie może być przedsięwzięta przed 1 (13) lipca 1899 r. konwersja pożyczki niniejszej.

Nowe 4% obligacje będą początkowo wypuszczane wyłącznie dla zamiany na 5% obligacje Pierwszej Pożyczki Wschodniej, posiadaczom których daje się możność otrzymania za każde 100 rubli nominalne w 5% obligacjach takiejże nominalnej sumy w 4% obligacjach, a prócz tego dopłatę w gotowości po rubli srebrem 5 na każde nominalne 100 rubli procent od obligacji Pierwszej Pożyczki Wschodniej do dnia 15 (27) lipca r. b. Podania co do wyżej powołanej zamiany będą przyjmowane przez Oddział Banku Państwa w Radomiu, codziennie od godziny 10-jej rano do 3-jej po południu, oprócz dni świątecznych do dnia 30 kwietnia (12 maja) r. b. włącznie.

Przy podaniach należy przedstawić 5% obligacje Pierwszej Pożyczki Wschodniej, które mają uleść zamianie, wraz ze wszystkimi kuponami, o ile takowe są płatne po 15/27 lipca r. b. Jeżeli 5% obligacje Pierwszej Pożyczki Wschodniej, których żądana jest zamiana, nie znajdują się w ręku żądającego takowej zamiany, w takim razie należy przedstawić kaucję w

wysokości rs. 7 na każde 100 rubli nominalne w 5% obligacjach Pierwszej Pożyczki Wschodniej, deklarowanych do zamiany, i zobowiązać się do przedstawienia samych 5% obligacji wtedy, kiedy nastąpi ogłoszenie co do wydania nowych 4% obligacji. Wykupienie 5% Obligacji Pierwszej Pożyczki Wschodniej gotówką naznaczone jest przez Ministra Finansów na dzień 15 (27) lipca r. b. od tej daty procent od nich liczyć się nie będzie.

Od tegoż 15 (27) lipca r. b. rozpocznie się wydawanie wyżej wspomnianej dopłaty przy zamianie, jakoteż wypłata procentu, należnego do dnia 15 (27) lipca r. b. od 5% Obligacji, które do zamiany podane zostały. Wydawanie nowych 4% obligacji rozpocznie się niezwłocznie po ich przygotowaniu. Część nowej pożyczki, jaka mogłaby się pozostać po zaspokojeniu żądań co do zamiany, będzie realizowaną przez Bank w cenie nie niższej, jak rubli srebrem 95 za każde 100 rs.

Przytem Oddział Banku Państwa poczytuje za właściwe dodać, że znajdujące się w Oddziale Banku 5% Obligacje I-jej Pożyczki Wschodniej, a mianowicie: w depozytach prywatnych, na rachunku bieżącym specjalnym, zabezpieczonym papierami procentowymi, w zastawie i na innych rachunkach, mogą być zamienione na obligacje czwartej 4% pożyczki Wewnętrznej jedynie na zasadzie podań co do tego ze strony właścicieli powołanych Obligacji Pożyczki Wschodniej, lub osób i instytucyj, w rozporządzeniu których nie znajdują się.

Dla tego wzywa się niniejszem osoby interesowane i instytucje o zwrócenie się do Oddziału Banku z odpowiednimi żądaniami co do konwersji wyżej wspomnianych 5% Obligacji Pierwszej Pożyczki Wschodniej z roku 1877 przed 30 kwietnia (12 maja) r. b. włącznie, ponieważ bez deklaracji Oddział Banku nie ma prawa dokonać konwersji 5% Obligacji Pierwszej Pożyczki Wschodniej, znajdujących się w jego depozycie.

Jest do sprzedania w każdym czasie folwark Halinów 8-o włókowy, 4 wiorsty od Radomia, z kompletnymi budynkami, inwentarzem martwym i żywym, z wygodnym domem mieszkalnym i ogrodem. Bliższa wiadomość u właścicielki na miejscu. 229-1

Mam honor polecić Szanownej Publiczności otworzony w roku zeszłym mój Zakład łożek żelaznych, wózków i welocypedów dziecińczych, wózków fotelowych dla osób starych i kalek.

Zakład mój przyjmuje obstalunki na: Krzyże do kościołów i kaplic, kandelabry, kraty i bramy do kościołów, ogrodzenia do grobów i pomników z kutego żelaza, ławki ogrodowe składane, wieszadła.

Zakład mój przyjmuje zamówienia na wszelkie roboty ślusarskie.

**A. Małecki**  
ul. Lubelska, d. W. Nowakowskiego  
w Radomiu.

Tamże potrzebny jest uczeń do zakładu mebli żelaznych. 236-3

**ADMINISTRACYA**  
Gazety Losowań Papierów publicznych w Warszawie, Krakow. Przedm. Nr. 55.  
6% Listy Zastawne: Kaliskie, Lubelskie i Płockie. 217-1  
Ubezpieczenia od losowań amortyzacyjnych przyjmujemy po 10 kop. od 100 rs. Dla ułatwienia publiczności Biuro przyjmuje asekurację od 10 losowań za roczną opłatą po rs. 1 od stu.  
Losowania: Kaliskich w Kwietniu i Październiku; Lubelskich w Lutym i Sierpniu; Płockich w Maju i Listopadzie.  
Biuro Bankowe Gazety Losowań, Krakowskie - Przedmieście, Nr. 51.

**Biuro bankowe Administracji „Gazety Losowań“ w Warszawie, Krakowskie Przedmieście 51,** dokonywa kupna i sprzedaży papierów publicznych, oraz monet i banknotów, na podstawie kursu dopełnionych tranzakcyj giełdy warszawskiej.  
Przekazuje pieniądze listownie lub telegraficznie do wszystkich miejscowości Królestwa, Cesarstwa i zagranicy. Zaliczenia na papier publiczne krajowe i zagraniczne na 8 1/2 %.  
Losowania papierów, będących własnością klientów, kontroluje bezpłatnie. 68-87

**ZAKŁAD LECZNICZY NAŁĘCZÓW.**  
Apteka, poczta, telegraf, sklepy, dwie restauracje.

Środki lecznicze: 1) Instytut wodoleczniczy (hydropatyczny) z zastosowaniem elektryczności, masaży, wód mineralnych i kuracji dyetetycznej, cały rok otwarty pod kierunkiem D-ra Chmielewskiego; 2) Łazienki do kąpieli żelazistych i borowinowych nałęczowskich, igliwowych i wszelkich sztucznych, gimnastyka lecznicza, kumys, kefir i t. d., w czasie letnim od 15 maja do 15 października.  
Całodzienne utrzymanie z kuracją od 3 rubli, w sezonie zimowym ceny niższe.  
Bliższych objaśnień udziela na miejscu administracja zakładu, w Warszawie Dr. Lasocki, plac Aleksandra Nr. 10, m. 9. 232-2

**OGŁOSZENIE.**  
Z powodu wyjazdu do sprzedania: Karetą z uprzężą, fortepian, meble różne, naczynia stołowe i kuchenne; ulica Kozieniecka, dom Stelmana, mieszkanie kapitana Baranowa. Od 3 do 7 wieczorem codziennie obejrzeć można. 239-2.

**Ostrzeżenie**  
**Radomskiej Fabryki**  
**GILZ**  
do papierosów.

Z ludzkiem podobieństwem etykiet, formy i koloru pudełek, jak również podrabianą marką fabryczną, pojawiły się w tutejszych sklepach dystrybucyjnych gilzy niesklejane do papierosów z firmą **Sz. Landau i M. Danziger**. Ponieważ gilzy te wyrabiane są z jak najgorszej bibułki i do tego każda prawie się rozpruwa, tak, iż niemożliwe są do użytku. Upraszamy przeto Szanowną Publiczność miasta Radomia i okolicy o łaskawe zwracanie baczonej uwagi na naszą firmę. 235-2

Z poważaniem  
**M. Paschalski i S-ka.**

**Nowość.**  
Do Bazaru nadeszły sarpinki w dużym wyborze, oraz modne kretony. 240-3

**ZAKŁAD LECZNICZY NAŁĘCZÓW.**  
5 godz. od Warszawy, 1 g. od Lublina, 4 w. od st. kol. Nadwiś. Nałęczów. Powozy i omnibusy do poczty pocztowe.

**SKŁAD MASZYN DO SZYCIA**  
**KAROLA GYPEL**  
w Radomiu, ulica Lubelska, dom W-go Lichtensztajna,  
poleca: Najlepsze, najpraktyczniejsze Maszyny do szycia wszelkich systemów, taniej 10% od cen, praktykowanych w innych składach, na spłaty tygodniowo po rs. 1. Igły wyborowego gatunku i oliwę najlepszą i taniej.  
Wyzymaczki i welocypedy (Rowery.)  
Przyjmuje maszyny wszelkich systemów do reperacji. 28-69



Magazyn Ubiorów dziecińczych. Kotzebue 2, róg Wierzbowej w Warszawie. Wybór materiałów. **S. PRZEZDZIECKI** Ceny miarowe wane. Mundury, Szyniele i Bluzy, oraz Wszelkie ubrania dla uczniów i dzieci. 226-9

**FABRYKA TYTONI I PAPIEROSÓW**  
Domu Handlowego  
**W. J. ASMÓŁOW i S-ka**  
w Rostowie n/D.  
Mamy honor zawiadomić Sz. Publiczność i pp. Handlujących, że ze względu na powszechnie uznaną wyższość tak zwanego mieszanego tytoniu „(putanof kroszki)“—wypuściliśmy nowe gatunki tytoni w cenie rs. 2 k. 20,—rs. 2 k. 40,—rs. 3, rs. 3.60, rs. 4—i rs. 5 za funt, we wszystkich żądanych pakunkach, pod ogólną nazwą „Otbornej sortirowki“ w pudełkach kwadratowych odmiennych od dawniejszych, z nowymi etykietami. Tytonie te odznaczają się jednostajnością smaku w całej zawartości, co trudnem jest do osiągnięcia przy tak zwanych włóknistych, posiadających zwykle tylko pierwszą warstwę długo krajaną.  
Mamy nadzieję, że Sz. Publiczność i pp. Handlujący odróżnią przymioty **nowowypuszczonych tytoni** i we własnym interesie raczą żądać tytoni naszej fabryki pod nazwą: „Otbornej sortirowki“, które nadesłałaliśmy do wszystkich znaczniejszych składów tabacznym w **Radomiu** i na prowincji. 242-3

**W. J. Asmólow i S-ka.**